
— 7617 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73

1423

UCHWA£A Nr XVII/175/2008 RADY POWIATU KALISKIEGO

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego, na rok 2008, wysoko�æ stawek  i szczegó³owe
warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegó³owy

sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny zastêpstw dora�nych,
pracownikom pedagogicznym zatrudnionym w Domu Dziecka w Liskowie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592, z pó�n. zm.) oraz art. 1 ust. 1a i art. 30 ust. 6 w zwi¹zku
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹-
cymi nauczycieli, ustala siê regulamin okre�laj¹cy, na rok
2008, wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy
oraz szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-

ny ponadwymiarowe i godziny zastêpstw dora�nych, pracow-
nikom pedagogicznym zatrudnionym w Domu Dziecka w
Liskowie, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Kaliskiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) S³awomir Czapski

REGULAMIN

OKRE�LAJ¥CY, NA ROK 2008, WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA
DODATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY ORAZ SZCZEGÓ£OWY SPOSÓB

OBLICZANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY ZASTÊPSTW DORA�NYCH,
PRACOWNIKOM PEDAGOGICZNYM ZATRUDNIONYM W DOMU DZIECKA W LISKOWIE

Rozdzia³ I

§1. Niniejszy regulamin okre�la:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków:

a) motywacyjnego,

b) funkcyjnego,

c) za warunki pracy,

1) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny zastêpstw
dora�nych.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) dom dziecka - rozumie siê przez to Dom Dziecka w
Liskowie prowadzony przez Powiat Kaliski,

2) dyrektorze, z-cy dyrektora - rozumie siê przez to dyrektora,
z-cê dyrektora domu dziecka,

3) pracownikach pedagogicznych - rozumie siê przez to
wychowawców i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w domu dziecka,

4) wychowankach - rozumie siê przez to wychowanków
domu dziecka,

5) pracodawcy - rozumie siê przez to dyrektora domu dziecka
albo inn¹ osobê wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci
w sprawach z zakresu prawa pracy,

6) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674),

7) rozporz¹dzeniu - rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pacy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich pracowników peda-
gogicznych zatrudnionych w wymiarze co najmniej po³owy
obowi¹zuj¹cego wymiaru godzin.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników nie bêd¹-
cych pracownikami pedagogicznymi.

Poz. 1423



— 7618 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73

Rozdzia³ II

Dodatki

§4. 1.Pracownikom pedagogicznym, w zale¿no�ci od osi¹-
ganych wyników pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek moty-
wacyjny.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktyczno-wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez wychowanków dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych, potwierdzonych sukce-
sami w konkursach, zawodach, olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
wychowanków, we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego wy-
chowanków, we wspó³pracy z ich rodzicami,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, sprzêtu lub innych urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do wspólnego u¿ytkowania,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji grupy, w tym
indywidualnej, wychowanków,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci w domu
dziecka,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach,
zawodach sportowych i innych,

c) sprawowanie opieki nad samorz¹dem wychowanków
lub ko³ami zainteresowañ dzia³aj¹cymi na terenie domu
dziecka,

d) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych domu dziecka.

3. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi domu dziecka, poza wymienionymi w ust. 1-2, jest
spe³nianie nastêpuj¹cych kryteriów:

1) tworzenie warunków do realizacji zadañ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych domu dziecka,

2) prawid³owe dysponowanie �rodkami okre�lonymi w pla-
nie finansowym domu dziecka; prawid³owe ich wykorzy-
stanie,

3) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych,

4) dbanie o powierzone mienie, w tym prace konserwacyjno-
remontowe, przegl¹dy techniczne, czysto�æ i estetyka
domu dziecka,

5) prawid³owe sprawowanie nadzoru pedagogicznego, oce-
na pracy pracowników pedagogicznych, zachêcanie do
wprowadzania w domu dziecka innowacji i eksperymen-
tów, motywowanie do doskonalenia zawodowego,

6) inspirowanie pracowników pedagogicznych do podejmo-
wania dodatkowych zadañ (konkursy, olimpiady, wyciecz-
ki, samodzielnie wykonane pomoce naukowe),

7) wspó³dzia³anie z organem prowadz¹cym dom dziecka w
zakresie realizacji zadañ edukacyjnych i wychowawczych
oraz realizacja zaleceñ i wniosków organu prowadz¹cego,

8) kszta³towanie w³a�ciwej atmosfery w domu dziecka,

9) wspó³praca z organami domu dziecka i zwi¹zkami zawo-
dowymi,

10) samodzielno�æ i inicjatywa w rozwi¹zywaniu problemów,

11) racjonalne i zgodne z potrzebami domu dziecka prowadze-
nie polityki kadrowej.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê pracownikowi
pedagogicznemu na czas okre�lony, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy
i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok szkolny.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla pracownika
pedagogicznego nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 300 z³ miesiêcznie.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla pracownika
pedagogicznego oraz okres jego przyznania, ustala dyrektor,
a w stosunku do dyrektora Zarz¹d Powiatu Kaliskiego.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. �rodki na dodatki motywacyjne dla pracowników pe-
dagogicznych ustala siê w wysoko�ci 35 z³ x liczba pracow-
ników pedagogicznych zatrudnionych w domu dziecka (w
przeliczeniu na etaty).

9. �rodki finansowe przeznaczone na dodatki motywacyj-
ne dla dyrektora wlicza siê w �rodki finansowe domu dziecka.

§5. 1.Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
pracownicy pedagogiczni, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub z-cy dyrektora domu dziecka
albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie
domu dziecka,

2) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego pracowników
pedagogicznych wymienionych w ust. 1 okre�la poni¿sza
tabela:

Poz. 1423



— 7619 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73

/ � 6 � 0 � �
�� ' ���������
�� =� � �� � � � ���������
�� 6 � � � ��

*3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ pracownikowi
pedagogicznemu z tytu³u sprawowania funkcji opiekuna sta¿u
w wysoko�ci 40 z³ miesiêcznie.

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci: warunki organizacyjne,
z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierowniczego
lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierowniczych wyniki
pracy w domu dziecka.

*5. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych przys³uguje dodatek wy¿szy.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenia stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych
do dodatku, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Pracownik pedagogiczny, któremu powierzono stano-
wisko lub funkcjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
funkcyjnego z koñcem miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres.
Dotyczy to równie¿ wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska
lub funkcji.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguj e w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach, za które nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym pracow-
nik pedagogiczny zaprzesta³ pe³nienia stanowiska lub funkcji
z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹-
pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
domu. dziecka przys³uguje z-cy dyrektora domu dziecka od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po
trzech miesi¹cach zastêpstwa.

10. Dodatek funkcyjny dyrektorowi przyznaje Zarz¹d Po-
wiatu Kaliskiego, pozosta³ym pracownikom pedagogicznym -
dyrektor.

§6. 1.Pracownikom pedagogicznym przys³uguje dodatek
za warunki pracy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych
warunkach, okre�lonych w §6 i 7 rozporz¹dzenia, w wysoko�ci
nie wy¿szej ni¿ 450,00 z³ miesiêcznie.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿nio-
na jest od:

1) stopnia trudno�ci i uci¹¿liwo�ci realizowanych prac lub
zajêæ,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.

3. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w ust. 1 ustala dla pracow-
nika pedagogicznego dyrektor, a dla dyrektora Zarz¹d Powia-
tu Kaliskiego.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny zastêpstw dora�nych

§7. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania pracow-
nika pedagogicznego, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki
pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego pracownikowi
pedagogicznemu wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za
warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowe-
go wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ pra-
cownika pedagogicznego ustala siê mno¿¹c tygodniowy obo-
wi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godz.
pomija siê, a co najmniej 0,5 godz. liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, przy-
dzielone w planie organizacyjnym szko³y, nie przys³uguje za
dni, w których nie realizuje zajêæ z powodu przerw przewidzia-
nych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub koñcze-
nia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których pracownik pedagogiczny nie móg³ ich realizowaæ z
przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy traktuje siê jak
godziny faktycznie odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci pracownika pedagogicznego lub dni
ustawowo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których
zajêcia rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyj-
muje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w
art. 42 ust. 3 ustawy - Karta nauczyciela, pomniejszony o 1/
5 tego wymiaru (lub o L� gdy dla pracownika pedagogicznego
ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny
od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³u-
guje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

§8. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê zastêpstw dora�-
nych ustala siê w sposób opisany w §7.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych pracowników peda-
gogicznych przez pracowników pedagogicznych zatrudnio

Poz. 1423



— 7620 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73 Poz. 1423, 1424

nych w niepe³nym wymiarze godzin, za faktycznie zreali-
zowane godziny zastêpstw, przys³uguje wynagrodzenie we-
d³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymiarowych.

§9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny zastêpstw dora�nych wyp³aca siê miesiêcznie z do³u.

§10. 1. Pracownikom pedagogicznym, którzy w dniu
wolnym od pracy realizuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowaw-
cze lub opiekuñcze, a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia
wolnego, przys³uguje odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ go-
dzinê pracy obliczane jak za godzinê ponadwymiarow¹.

2. Za pracê w �wiêto, przypadaj¹ce poza dwoma dniami
w tygodniu wolnymi od pracy, pracownik pedagogiczny
otrzymuje inny dzieñ wolny od pracy. W szczególnie uzasad-
nionych przypadkach zamiast dnia wolnego pracownik peda-
gogiczny otrzymuje wynagrodzenie, o którym mowa a art. 42c
ust. 3 Karty Nauczyciela, ze 100% dodatkiem.

3. Pracownikom pedagogicznym zajmuj¹cym stanowiska
kierownicze, sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór
na przebiegiem zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuñczych, nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wyna-
grodzenie.

Rozdzia³ IV

Postanowienia koñcowe

§11. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym
do jego uchwalenia.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wdzlkopolskiego
Nr NK.I-2.0911-188/08 z dnia 1 kwietnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §5 ust. 3 i ust. 5 za³¹cznika do uchwa³y Nr XVII/
175/2008 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 lutego 2008 roku
w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego na rok 2008,
wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodat-
ków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz
szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny zastêpstw dora�nych, pracowni-
kom pedagogicznym zatrudnionym w Domu Dziecka w Lisko-
wie - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

1424

UCHWALA Nr XVII/179/2008 RADY POWIATU KALISKIEGO

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego, na rok 2008, wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za

godziny ponadwymiarowe i godziny zastêpstw dora�nych, nauczycielom zatrudnionym w szko³ach ponadgimnazjalnych
prowadzonych przez Powiat Kaliski

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, w zwi¹zku z art. 91 d pkt
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.), Rada Powiatu Kaliskiego
uchwa³a, co nastêpuje:

§1. Po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹-
cymi nauczycieli, ustala siê regulamin okre�laj¹cy, na rok
2008, wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy
oraz szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe i godziny zastêpstw dora�nych, nauczy-

cielom zatrudnionym w szko³ach ponadgimnazjalnych prowa-
dzonych przez Powiat Kaliski, stanowi¹cy za³¹cznik do niniej-
szej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Kaliskiego.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) S³awomir Czapski


